7  1292/XIV  21  1362-1363/I
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1 [del llibre sisè]. 63v/ DE FURTS E DE SCLAUS FUGITIUS

1. Fan al present títol los Usatges:
«Statuïren més avant los ja dits», CXL.
«Serrahins quant fugen», CXX.
2. Nagun juheu no pot comprar ne prestar sobre coses furtades e si o fa deu-les 5

restituir liberalment. Jachme en la primera Cort de Barchinona, XIIII.

LIBRE SISÈ

ACÍ COMENÇA LO SISÈ LIBRE

3. DE SUBSTITUCIONS E DE PUBILLS E D’ALTRES

1. Quant los pubills moren ab intestat aquells béns qui lus eren pervenguts del 10
pare o de l’avi o d’altres per línea paternal per qualsevol occasió o títol atquisits deuen
pervenir als dits pare o avi o altres de part de pare pus prohismes fins al quart grau,
servat entre ells orde de dret, e no pas a la mare o altres pus prohismes de part de
mare, reservada sola legítima a la dita mare o altres ascendents per línea maternal si
sobreviuran, servats vincles e condicions als dits 64r/ pubills aposades. E per lo contrari 15

axí matex sia servat en los béns que lus eren pervenguts de part de la mare o d’altres
de línea maternal. Pere terç en la Cort de Muntçó, capítol I.

7  SISÈ] VI
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4. DE SVCCESSIONIBVS AB INTESTATO

1. Faciunt ad presentem rubricam Vsatici subsequentes:
«Item statuerunt si quidem».
«De rebus et facultatibus».
«De intestatis».5
2. Homine proprio alicuius domini moriente ab intestato, si uxorem et filios

reliquerit, dominus in tercia parte succedit. Si filios et non uxorem, uel si uxorem et
non filios, medietatem habeat dominus et aliam medietatem parentes defuncti; quod si
desierint esse tunc in totum succedunt domini, seruatis iuribus in dote et aliis dicte
uxori. Et ita eciam seruatur de uxore mortua intestata. De consuetudine autem, eo qui10

numquam habuit uxorem moriente ab intestato, dominus eius habet terciam partem
suorum bonorum mobilium et non plus racione intestie. Et, si post mortem patris filius
pagensis uagabundus non habens certam mansionem moriatur ubicumque, in tercia
parte bonorum suorum mobilium succedit dominus patris sui, et non dominus illius
loci ubi moriatur. Vsaticus «De intestatis».15

5. DE FILIIS ET PARENTIBVS EXHEREDATIS SEV PRETERITIS

1. Faciunt ad presentem rubricam Vsatici subsequentes:
«Si quis filium».
«Exheredare».
«Statuerunt eciam quod si parentes».20

2. Parentes possunt exheredare liberos et alios in eorum loco instituere dummodo
causa legitima expressa eos nominatim exheredent, et causa per heredem uera esse
probetur, puta si ipsos parentes grauiter percusserint, aut deshonestauerint, uel de
crimine in iudicio accusauerint: aut filii fiant bausatores uel saraceni et penitere
noluerint, uel filie non matrimonio copulari sed turpiter uiuere uelint; alias25

2  Faciunt … 5 intestatis ad finem capitis transpos. C  |  subsequentes om. U Pujol  5  De
intestatis om. Pujol  |  intestatis] intestatibus EC  6  homines proprii U Pujol  |  proprio U1 :
proprii U2  |  moriente U1 : morientes U2 Pujol  |  si] sup. lin. C2 : om. C1  7  reliquerint U Pujol
8   filios non U Pujol  10  eciam] idem E : esse C  |  autem om. E  11  morientem Pujol
partem om. C  12  bonorum suorum E  |  intestia Pujol  14  non om. EC  |  illius om. E  16  ET
om. E  17  Faciunt … 20 eciam ad finem capitis transpos. C  19  Exheredare] exhereditare U
Pujol  20  quod om. U Pujol  |  quod … parentes om. C  21  exhereditare C  |  eodem Pujol
institutis Pujol  23  precusserit U  |  at C  |  deshonestauerit U  24  acusauerit U  25  noluerint
U2 : uoluerint U1 : uoluerint C  |  matrimonio non U Pujol  |  aliter U Pujol

1  succesionibus U Pujol  2  ffaciunt E  6  ffilios E  8  defunti U Pujol  13  mancionem C
16  ffiliis E  18  ffilium E  20  etiam Pujol  22  legittima U  23  desonestauerint C
24  acusauerint E  |  sarraceni C Pujol : sarraçeni U
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4. DE SUCCESSIONS AB INTESTAT

1. Ffan al present títol los Usatges:
«Ítem statuïren los sobredits», CLVIII.
«De les coses e facultats».
«Dels intestats», CLIX. 5

5. DE FILLS E PARES PRETERITS E DESHERETATS

1. Fan al present títol los Usatges:
«Si quis filium», LXXIIII.
«Deseretar podem», LXXIIII.
«Statuïren encara que si los pares», capítol CXX. 10
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exhereditacio non ualeret. Vsaticus «Si quis filium»; et Vsaticus «Exheredare»; et
Vsaticus «Statuerunt eciam quod si parentes».

3. Pater debet exheredare filium nolentem emendare dampnum quod intulerit
domino patris sui. Vsaticus «Statuerunt eciam quod si parentes».

4. Filia que absque consensu expresso patris uel matris uel curatoris, aut illis5

deficientibus, sine consilio proximiorum, ante uicessimum quartum annum, uirum
duxerit aut se rapi permiserit, a successione paterna et materna excluditur.
Ferdinandus in Curia Barchinone, capitulo XVIII.

5. Testamentum patris non irritatur, ymo ualet, eciam si non iure institucionis sed
alio quolibet modo de filio mencio habeatur. Petrus tercius in Curia Montissoni,10
capitulo I.

6. Idem est de testamento liberorum, si in eo de ascendentibus iure institucionis
nulla mencio habeatur, eis tamen legitima seruatur. Elionor in Curia Dertose, capitulo
I.

6. DE HIIS QVIBVS VT INDIGNIS HEREDITAS AVFERTVR15

1. Maritus uxori quam interfecit, nec in dote nec in aliis bonis, eciam ex pacto,
non potest succedere, eciam mediante persona filii comunis sibi et dicte uxori, nisi
probauerit eam in casibus de iure licitis occidisse. Et hoc idem seruatur in aliis
personis quarum una aliam interfecit. Petrus tercius in Curia Montissoni, capitulo
XIIII.20